

Liikenne- ja viestintäministeriö
kirjaamo@lvm.fi

Lausuntopyyntönne 15.6.2015, Dnro LVM/1114/03/2014

Lausuntopyyntö yhteisrakentamis- ja yhteiskäyttölaista

Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoa hallituksen esityksestä yhteisrakentamis- ja yhteiskäyttölain säätämiseksi.

SYKE tuottaa tietoa kestäväen yhteiskunnan kehittämiseksi niin alue-, yhdyskuntarakenne- kuin paikallisella tasolla. Hallituksen esitykseen sisältyvät infrastruktuurit ovat keskeinen osa rakennettua ympäristöä ja sen kehittämisen keskeisiä välineitä. Näiden verkostojen tarkoituksenmukainen saatavuus, sijainti ja käyttö edesauttavat järkevää ja tehokasta yhteiskunnan kehittämistä. Infrastruktuurin kehittämisessä oleellista on tieto alueen luonteesta sekä tulevasta kehityksestä. Tällä hetkellä tietoa infrastruktuurista on saatavana em. kaltaisiin tarpeisiin vain paikoitellen, vain tietyntyyppisestä infrastruktuurista ja vaihtelevanlaatuista. Tilanne kokonaisuudessaan ei ole hyvä.

Esityksen tavoitteet ovat kannatettavia ja hyviä. Infrastruktuuriverkkoihin liittyvä vastavuoroinen yhteistoiminta todellakin vähentää rakentamis- ja ylläpitokustannuksia ja tekee niiden toteuttamisen ja ylläpidon mahdolliseksi laajoilla alueilla. Esityksellä myös vähennetään turhaa rakentamattoman alueen muokkausta.

Erityisesti infrastruktuuritietojen kokoaminen verkkotoimijoilta yhdelle toimijalle – Johtotieto Oy:lle - ja tietojen saanti yhdeltä luukulta on hyvä asia. Se selkeyttää vastuuta, ja antaa mahdollisuuden kattavaan, ajantasaiseen ja laadukkaaseen tietoon. Tietopalvelu tulisi kuitenkin järjestää sellaiseksi, että infrastruktuuritiedot liitetään osaksi laajempaa yhteiskunnan tietovarantoa ja tietoja voivat hyödyntää muutkin tahot kuin verkko-toimijat. Luonnollisesti tietoturvallisuus ja yleinen turvallisuus on otettava huomioon tietojen jakelussa, mutta se ei saa estää tiedon hyödyntämistä. Infrastruktuuria koskeva paikkatieto on keskeinen tieto esimerkiksi kuntien maankäytön suunnittelussa, yritysten toiminnan kehittämisessä, aluerakenteen kehittämisessä, ja ylipäänsä resurssien tehokkaan käytön edistämässä. Aineisto tulisi pystyä saattamaan sellaiseen lainsäädännön mahdollistamaan muotoon, että se hyödyttää mahdollisimman laajaa toimijajoukkoa. Tiedon tulisi olla saatavissa älykkäänä paikkatietona avoimien rajapintojen kautta. Turvallisuusriskejä voidaan vähentää mm. tiedon yleistämisellä, sisällön luokittelulla, alueellisella yleistyksellä ja muilla menetelmillä. Tieto infrastruktuureista on yhtä tärkeää kuin vaikkapa tiedot rakennuksista. Se on siten täysin verrattavissa yhteiskunnan perusrekisteritietoihin ja sitä tulisi voida hyödyntää täysimääräisesti.

Lausunnon valmisteluun ovat osallistuneet Kari Oinonen ja Ville Helminen.



Keskuksen johtajan sijainen

Kari Oinonen